
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 г. Оханска 

 

ПРИКАЗ 

29 августа 2024 г.                                                                                              № 199 

 

Оханск 

 

Об организации работы по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», в целях недопущения дорожно-транспортных 

происшествий с участием несовершеннолетних, организации в школе работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (далее – ДДТ) и 

формированию у детей устойчивых навыков безопасного поведения на дороге, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в школе работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение работы по 

профилактике ДДТ в МБОУ СОШ № 1 г. Оханска заместителя директора по 

ВР Е.Ю. Казакову. 

3. Заместителю директора по ОБОП А.В. Петрову организовать работу по 

обновлению и корректировке «Паспорта дорожной безопасности МБОУ 

СОШ № 1 г. Оханска» и провести его согласование в ОГИБДД ОМВД по 

Оханскому району в срок до 1 октября 2024 года. 

4. Заместителю директора по ВР Е.Ю. Казаковой: 

4.1. обеспечить плановую деятельность по профилактике ДДТ и учесть 

данное направление; 

- в планах воспитательной работы классных руководителей; 

- в общешкольной программе по воспитательной работе на 2024-2025 

учебный год; 

- в планах тематических родительских собраний; 

4.2. организовать совместно с сотрудниками ОГИБДД ОМВД России по 

Оханскому району мероприятия в рамках «Месячника безопасности 

детей» в сроки с 20 августа по 20 сентября 2024 года; 

4.3. организовать и провести в школе акцию, направленную на 

пропаганду соблюдения ПДД, привития обучающимся навыков 

безопасного поведения на улице и дорогах; 

4.4. обновить уголки безопасности дорожного движения и 

информационные стенды в фойе школы и в классных кабинетах; 

4.5. обновить банк дидактических материалов (видеоматериалы, памятки, 

информационные листы, методические разработки, брошюры, игры) 

для классных руководителей, детей, родителей (законных 

представителей) по профилактике ДДТ; 

4.6. организовать и провести в течение 2024-2025 учебного года онлайн-

родительские собрания с привлечением сотрудников ОГИБДД ОМВД 

России по Оханскому району. 

 

 



5. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

5.1. внести в планы воспитательной работы класса мероприятия с 

обучающимися и родителями (законными представителями) по 

предупреждению профилактике ДДТ, случаев гибели и травматизму 

детей при управлении скутерами и мопедами; 

5.2. проводить обязательные инструктажи с обучающимися (не менее 1 

раза в триместр) по правилам безопасного поведения на проезжей 

части и при организации групповых экскурсий и поездок 

(непосредственно перед экскурсией) с обязательной фиксацией в 

Журнале инструктажей. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Е.Ю. Казакову. 

 

 

                                 Директор школы  

 

 

 

 

 


		2024-09-04T15:29:49+0500
	Соколова Наталья Геннадьевна




